
Impianto idraulico   -   Hydraulic circuit 
Circuit hydraulique    -  Wasser anlage 

Impianto idraulico   -   Hydraulic circuit 
Circuit hydraulique   -  Wasser anlage

IMPIANTO
IDRAULICO

HYDRAULIC
CIRCUIT

CIRCUIT
HYDRAULIQUE

WASSER
ANLAGE

rev.

02
05/2006

02
05/2006

INDICE - INDEX - SOMMAIRE - VERZEICHNIS

AIDR

AIDR-01

AIDR-02

STANDARD

U.S.A.

01
12/2002

01
12/2002



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 01

page  1 / 2

STANDARD rev. 01
12/2002

SELF-SERVICE(S)

(S)

(S)

(S)
(S)

(S)

1
2

56

7

8
9

10

11 12

4

36

25

27

28

29
31

30

32

58

16

37

38

39

38

17

40

34

41

46

43

44

44

54 47

48

5051

53

47

55

57

56

52

59

59

43

13
14

3

26

59

18

19

21

21

19

29

59

3

44

49

14

13

15

16

17
23

24

21
22

20

60

61

62

21

19

44
42

21
45

43
44

19

42

45

43
13

14

63
64

63

63
64

63
64

47

65

66

33

35

35



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

page  1 / 2

AIDR - 01STANDARD rev. 01
12/2002

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
1 23065 DADO + PORTAGOMMA 1/8 NUT + 1/8 HOSE CONNECTION ECROU + PORTE-CAOUTCHOUC 1/8 MUTTER + GUMMIHALTER 1/8

2 18151 ELETTROVALVOLA GRUPPO 220/240V 50-60HZ GROUP SOLENOID VALVE 220/240 50-60 ELECTROVANNE GROUPE 220/240 50-60 GRUPPENMAGNETVENTIL 220/240 50-60

3 15056001 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3 CLAMP D.8,8-9,3 COLLIER D.8,8-9,3 SCHELLE D.8,8-9,3

4 52003854 TUBO D-10 L.405 MK 5 SCAMB.1GR SUP. > TUBE D-10 L.405 TUYAU D-10 L.405 ROHR D-10 L.405

5 12305 GUARNIZIONE OR 105 GR.ELETT.VITON VERDE O RING SEAL 105 GREEN VITON SOLENOI JOINT OR 105 GR. ELECT. VITON VERT 70SH O-RINGDICHT. 105 EKELTR. EINHEIT VITON G

6 12303 GUARNIZIONE OR 119 VITON TAPPO GRUPPO / CAP O RING GASKET 119 JOINT OR 119 POUR BOUCHON OR DICHTUNG FUR STOPFEN 119

7 25789 TAPPO GRUPPO EROGAZIONE DISTRIBUTION GROUP CAP BOUCHON GROUPE DEBIT STOPFEN DER ABGABEGRUPPE

8 10252 FILTRO PER GRUPPO 10.5X13.5X11 GROUP FILTER 10.5X13.5X11 FILTRE POUR GROUPE 10.5X13.5X11 GRUPPENFILTER 10.5X13.5X11

9 10300 GIGLER OTT. X GRUPPO D 0.8 BRASS GROUP JET D.0.8 GICLEUR LAITON POUR GROUPE D.0.8 VERMESSINGTE GRUPPEDUSE D 0.8

10 25779 SUPPORTO ELETTROVALVOLA 3VIE BEARING SOLENOID VALVE 3WAYS SUPPORT ELECTROVANNE 3VOIES MAGNETVENTILHALTER 3WEGS

11 52003861 TUBO D-6 L.265 MK 12 MK 14 > TUBE D-6 L.265 TUYAU D-6 L.265 ROHR D-6 L.265

12 52003863 TUBO D-8 L.395 MK 14 TUBE D-8 L.395 TUYAU D-8 L.395 ROHR D-8 L.395

13 12007 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400 KLINGERSIL4400 COPPER SEAL JOINT KLINGERSIL4400 POUR BOUCHON DICHTUNG KLINGER SIL4400 X DECKEL

14 25782 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS 1/4 GAS FEMALE TAP BOUCHON FEMELLE 1/4 GAZ INNENANSCHLUSSSTÖPSEL 1/4 GAS

15 52003857 TUBO D-8 L.115 MK 8 USC.AEA > ING. TUBE D-6 L.115 TUYAU D-6 L.115 ROHR D-6 L.115

16 23201 RACCORDO OTT.GOM.D6.2 1/4X1/8-AEA ELBOW BRASS CONNECTOR D6.2 1/4X1/8 RACCORD COUDE LAITON D6.2 1/4X1/8 MESSING-ANSCHLUSS D6.2 1/4X1/8

17 18162 ELETTROVALVOLA 230V AEA VE140.2IR SOL.VALVE WATER REFILL 230V PARKER ELECTROVANNE REA 230V PARKER ELEKTROVENTIL AWZ 230V PARKER

18 23229100 RACCORDO RAPIDO “L” 1/8 D-4 1/8 4-D “L” QUICK COUPLING RACCORD RAPIDE “L” 1/8 D-4 STECKVERBINDUNG “L” 1/8 D-4

19 12329 GUARNIZIONE OR 2031 VITON 7.66XW1.78 O RING 2031 VITON 7.66XW1.78 JOINT OR 2031 VITON 7.66X1.78 OR DICHTUNG 2031 VITON 7.66XW1.78

20 23217 RACCORDO GOMITO D10 3/8X1/8 CON AEA F FITTING D10 3/8X1/8 WITH AWI F 1.2 RACCORD GOMME D10 3/8X1/8 AEE F 1.2 FITTING D10 3/8X1/8 MIT A.W.F. 1.2

21 10254 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH STEEL FILTER 160-200 MESH FILTRE EN ACIER 160-200 MESH STAHLFILTER 160-200 MESH

22 12312 GUARNIZIONE OR FILTRO AEA 10X2 O RING FOR WATER REFILL FILTER 10X2 JOINT OR FILTRE AUT.REM.EAU 10X2 OR DICHTUNG FUR WASSERFULLUNGFILTER

23 25705 RACCORDO FILTRO AEA AUT.WATER REFILL FILTER CONNECTOR RACCORD FILTRE REM.EAU.AUT. FILTERFITTING AUT.WASSERFULLUNG

24 52003850 TUBO D-6 L.100 1 DISTRIB. > EV AEA TUBE D-6 L.100 TUYAU D-6 L.100 ROHR D-6 L.100

25 25781 TAPPO FEMMINA 3/8 FEMALE CAP 3/8 BOUCHON FEMELLE 3/8 STOPFEN 3/8

26 12402 GUARNIZIONE PASTICCA KLINGERSIL4400 GASKET KLINGERSIL4400 15X3 JOINT KLINGERSIL4400 15X3 DICHTUNG KLINGERSIL4400 15X3

27 56136004 ASSIEME BLOCCO DISTRIBUZ.2-3-4GR DISTRIBUTION BLOCK 2-3-4GR BLOC DISTRIBUTION 2-3-4GR BLOCK VERTEILER 2-3-4GR

28 20361 VALVOLA S.C.N.R. REGOLABILE ADJUSTABLE S.C.N.R. VALVE SOUPAPE S.C.N.R. REGLABLE EINSTELLBARES VENTIL S.N.C.R.

29 25715007 RACCORDO DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-6 STRAIGHT FITTING, 1/4F 1/4M 6-D HOLE RACCORD DROIT 1/4F 1/4M TROU D-6 GERADER ANSCHLUSS 1/4 MUFFE 1/4 STECKER 

30 52003851 TUBO D-6 L.165 MK 2 USCITA SCNR > IN TUBE D-6 L.165 TUYAU D-6 L.165 ROHR D-6 L.165

31 52003862 TUBO D-6 L.250 MK 13 MK2 > MISCELATORE TUBE D-6 L.250 TUYAU D-6 L.250 ROHR D-6 L.250

32 52002898 TUBO D-6 L.50 3 W169 D-6 50 L3 PIPE W169 TUYAU D-6 L.50 3 W1 ROHR D. 6 L.50 3 W1

33 52000110 TBS.D-4 L.730 1-4GR A 44 TUBE D-4 L.730 1-4 GR A 44 TUYAU D-4 L.730 1-4GR A 44 ROHR D-4 L.730 1-4GR A 44

34 52001433 TBS.D-4 L.310 2-3GR CTS AR 56 CALDAIA > TUBE D-4 L.310 TUYAU D-4 L.310 ROHR D-4 L.310

35 52002770 TBS.D-4 L.900 2GR W 57POMPA > MANOMETRO TUBE D-4 L.900 TUYAU D-4 L.900 ROHR D-4 L.900

36 52003852 TUBO D-6 L.570 ECO 3 IN.DOS.1GR TUBE D-6 L.570 TUYAU D-6 L.570 ROHR D-6 L.570



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 01

page  2 / 2

STANDARD rev. 01
12/2002

SELF-SERVICE(S)

(S)

(S)

(S)
(S)

(S)

1
2

56

7

8
9

10

11 12

4

36

25

27

28

29
31

30

32

58

16

37

38

39

38

17

40

34

41

46

43

44

44

54 47

48

5051

53

47

55

57

56

52

59

59

43

13
14

3

26

59

18

19

21

21

19

29

59

3

44

49

14

13

15

16

17
23

24

21
22

20

60

61

62

21

19

44
42

21
45

43
44

19

42

45

43
13

14

63
64

63

63
64

63
64

47

65

66

33

35

35



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

page  2 / 2

AIDR - 01STANDARD rev. 01
12/2002

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
37 18161988 ELETTROVALVOLA AEA REGOLAZIONE PORTATA AEA CAPACITY ADJUSTMENT SOLENOID VALVE ELECTROVANNE AEA REGLAGE DEBIT 230V ELEKTROVENTIL AEA DURCHFLUSSLEISTUNG 230

38 25395 DADO 1/8 MANOMETRO 1/8 NUT GAUGE ECROU 1/8 MANOMETRE MUTTER 1/8 MANOMETER

39 23211 RACCORDO OTT.”T” 1/8X1/8X1/8 30006 BRASS CONNECTOR ‘T’ 1/8X1/8X1/8 RACCORD LAITON “T” 1/8X1/8X1/8 MESSING FITTING “T” 1/8X1/8X1/8

40 25707 RACCORDO 1/8X1/4 CONNECTOR 1/8X1/4 RACCORD 1/8X1/4 ANSCHLUSS 1/8X1/4

41 52003860 TUBO D-8 L.395 MK 11 SCARICO CALD. > EV TUBE D-8 L.395 TUYAU D-8 L.395 ROHR D-8 L.395

42 25708 RACCORDO 1/4X1/4 1/4X1/4 FITTING RACCORD 1/4X1/4 ANSCHLUSS 1/4X1/4

43 25686 RACCORDO 1/4X1/4 FLANGIA CONNECTOR 1/4 X 1/4 FLANGE RACCORD 1/4 X 1/4 BRIDE ANSCHLUSS 1/4X1/4 FLANSCH

44 12153 GUARNIZIONE CU 1/4 17X13.3X1.5 1/4 17X13.3X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 1/4 17X13.3X1.5 KUPFERDICHTUNG 1/4 17X13.3X1.5

45 18126 DOSATORE FLOWMETER FH 12 909602 FH 12 907613 FLOWMETER DOSER DOSEUR FLOWMETER FH 12 907613 DOSIERER FLOWMETER FH 12 907613

46 52003858 TUBO D-8 L.505 MK 9 CALDAIA > RUB. TUBE D-8 L.505 TUYAU D-8 L.505 ROHR D-8 L.505

47 20354 VALVOLA CHIUSURA AEA PRESSURE RELEASE TAP BULK UNIT CLAPET FERMETURE AUT.ARRIVEE EAU ABSPERRVENTIL X AUT.WASSERZUFUHR

48 25741 RIDUZIONE AEA MOTORE INCORPORATO AUTOMATIC WATER REFILL REDUCTION REDUCTION REMPLISSAGE EAU AUTOMAT. REDUKTION AUT.WASSERFULLUNG

49 12101 GUARNIZIONE CU/ALIM 3/8 22X17X3 3/8 22X17X3 FEEDER/COPPER SEAL JOINT CUIVRE/ALIM 3/8 22X17X3 KUPFERDICHTUNG/SPEIS. 3/8 22X17X3

50 43052 RACCORDO “L” 3/8 CONNECTOR ‘L’ 3/8 RACCORD ‘L’ 3/8 ANSCHLUSS ‘L’ 3/8

51 15502 VASCHETTA SCARICO ROTONDA D 80 ROUND DRAIN BASIN D.80MM CUVE A VIDANGER RONDE D.80MM RUNDE ABFLUSSCHALE D.80MM

52 52002884 TUB.D-6 L.55 WSN/28 SCARICO ELETTROV. TUBE D-6 L.55 TUYAU D-6 L.55 ROHR D-6 L.55

53 52000267 TBS.D-8 L.100 DV 68 RUBINETTO DI D-8 100 L PIPE DV 68 TUYAU D-8 L.100 DV 6 ROHR D. 8 L.100 DV 6

54 15422005 RACCORDO “Y” POLIPROPILENE D-8 ART.466 CONNECTOR “Y” POLYPROPYLENE D-8 RACCORD “Y” POLYPROP. D8 ART.466 ANSCHLUSSTUCK “Y” D-8 ART. 466

55 52003859 TUBO D-8 L.305 MK 10 SCARICO CALDAIA TUBE D-8 L.305 TUYAU D-8 L.305 ROHR D-8 L.305

56 52003855 TUBO D-6 L.420 MK 6 USC.DOS.GR2 > TUBE D-6 L.420 TUYAU D-6 L.420 ROHR D-6 L.420

57 52003853 TUBO D-6 L.400 MK 4 TUBE D-6 L.400 TUYAU D-6 L.400 ROHR D-6 L.400

58 52003856 TUBO D-10 L.405 MK 7 TUBE D-10 L.405 TUYAU D-10 L.405 ROHR D-10 L.405

59 15476001 TUBO SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILICONE PIPE 4X8 KGX0.044M TUBE SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILIKONSCHLAUCH 4X8 KGXMT 0.044

60 18180001 ELETTROVALVOLA 2V 1/8 H2O/VAP 230V 1/8 H20/ST. 2-WAY SOLENOID 230V VE191HV ELECTROVAN. 2V 1/8 H2O/VAP 230V VE191HV ELEKTR.2V 1/8 H2O/VAP 230V VE191HV SH08

61 23210 RACCORDO DIRITTO D4 1/8X1/8 CON L.5 STRAIGHT FITTING D4 1/8X1/8 CONICAL RACC. DROIT D4 1/8X1/8 CONIQUE L.5 GERADER ANSCHLUSS D4 1/8X1/8 MIT L.5 110

62 4523216 RACCORDO OTT.GOM.1/8M CON+P.GOMMA D6 NI FITTING 1/8 RACCORD 1/8 ANSCHLUSSTUCK 1/8

63 12155 GUARNIZIONE CU 8.5X5X1 COPPER GASKET 8.5X5X1 JOINT CU 8.5X5X1 CU DICHTUNG 8.5X5X1

64 10251001 FILTRO IN ACCIAIO D-8 SP.0,3 STEEL FILTER D-8 - 0.3 THICK FILTRE EN ACIER D-8 EP.0,3 STAHLFILTER D-8 SP.0,3

65 52003868 TUBO D-8 L.450 MK 20 TUBE D-8 L.450 MK 20 TUYAU D-8 L.450 MK 20 ROHR D-8 L.450 MK 20

66 52001350 TUB.D-6 L.105 2GR SAE LD 41 D-6 105 L PIPE 2GR SAE LD 41 TUYAU D-6 L.105 2GR SAE LD 41 ROHR D-6 L.105 2GR SAE LD 41



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 01

page  1 / 2

STANDARD rev. 02
05/2006

3

14

13

23

28

29

42
41

45

56

46

48

57

26

51

78

47

59

59
65

68

75

72

69

68

67

60

66

49

49

25
24

2

43

22
37

62

2

31

32

33

39

40

37

38

36

37
63

37

64

47
59

62

63

64

35

34

68

80

79

50

52

52

SELF-SERVICE(S)
(S)

(S)

(S)

(S)

(S)

25
24

59

5 4

3

59

59

37

47

4726

38

37

62

37

49

1

17

78
9

10

11

12

5
4

15

8
9

9

12

16

18
19

20

21

27

27

24

24

24
25

25

25

6

6

30

44

53

54

55

58

61
62

61

62

77

70

71 73

74

76

59

27

49

6549
49



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

page  1 / 2

AIDR - 01STANDARD rev. 02
05/2006

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
1 52003871 TUBO D-10 L.180 MK 23 TUBE D-10 L.180 MK 23 TUYAU D-10 L.180 MK 23 ROHR D-10 L.180 MK 23

2 15056001 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3 CLAMP D.8,8-9,3 COLLIER D.8,8-9,3 SCHELLE D.8,8-9,3

3 23065 DADO + PORTAGOMMA 1/8 NUT + 1/8 HOSE CONNECTION ECROU + PORTE-CAOUTCHOUC 1/8 MUTTER + GUMMIHALTER 1/8

4 18151 ELETTROVALVOLA GRUPPO 220/240V 50-60HZ GROUP SOLENOID VALVE 220/240 50-60 ELECTROVANNE GROUPE 220/240 50-60 GRUPPENMAGNETVENTIL 220/240 50-60

5 12305 GUARNIZIONE OR 105 GR.ELETT.HNBR 70SH O RING SEAL 105 GREEN SOLENOI JOINT OR 105 GR. ELECT. O-RINGDICHT. 105 EKELTR. EINHEIT

6 23294100 STROZZATURA M8X2,4 EKO NECK M8X2,4 ETRANGLEMENT M8X2,4 ENGSTELLE M8X2,4

7 52003870 TUBO D-10 L.105 MK 22 TUBE D-10 L.105 MK 22 TUYAU D-10 L.105 MK 22 ROHR D-10 L.105 MK 22

8 25687 RACCORDO 3/8X3/8 GAS 3/8X3/8 GAS FITTING RACCORD 3/8X3/8 GAZ ANSCHLUSS 3/8X3/8 GAS

9 12154 GUARNIZIONE CU 3/8 22X17X1.5 3/8 22X17X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 3/8 22X17X1.5 KUPFERDICHTUNG 3/8 22X17X1.5

10 25779001 SUPPORTO ELETTROVALVOLE AK/AKC BEARING SOLENOID VALVE 3WAYS SUPPORT ELECTROVANNE 3VOIES MAGNETVENTILHALTER 3WEGS

11 12101 GUARNIZIONE CU/ALIM 3/8 22X17X3 3/8 22X17X3 FEEDER/COPPER SEAL JOINT CUIVRE/ALIM 3/8 22X17X3 KUPFERDICHTUNG/SPEIS. 3/8 22X17X3

12 43052 RACCORDO “L” 3/8 CONNECTOR ‘L’ 3/8 RACCORD ‘L’ 3/8 ANSCHLUSS ‘L’ 3/8

13 25789 TAPPO GRUPPO EROGAZIONE DISTRIBUTION GROUP CAP BOUCHON GROUPE DEBIT STOPFEN DER ABGABEGRUPPE

14 12303 GUARNIZIONE OR 119 HNBR TAPPO GRUPPO / V CAP O RING GASKET 119 JOINT OR 119 POUR BOUCHON OR DICHTUNG FUR STOPFEN 119

15 10252 FILTRO PER GRUPPO 10.5X13.5X11 GROUP FILTER 10.5X13.5X11 FILTRE POUR GROUPE 10.5X13.5X11 GRUPPENFILTER 10.5X13.5X11

16 25790 TAPPO 1/8 GAS FEMMINA FEMALE CAP 1/8 GAS BOUCHON FEMELLE 1/8 GAS STOPFEN 1/8 GAS

17 12012 GUARNIZIONE TEFLON 8.5X4X2 GASKET TEFLON 8.5X4X2 JOINT TEFLON 8.5X4X2 DICHTUNG TEFLON 8.5X4X2

18 12155002 GUARNIZIONE CU 8.5X4X1 COPPER GASKET 8.5X3.3X1 JOINT CU 8.5X3.3X1 CU DICHTUNG 8.5X3.3X1

19 23402 VITE TE INOX 4X10 # STEEL SCREW TE 4X10 VIS INOX TE 4X10 STAHLSCHRAUBE TE 4X10

20 10320100 GIGLER ISPEZIONABILE 0.6 INSPECTABLE GIGLEUR 0.6 GICLEUR POUR INSPECTION GIGLER 0.6

21 25395 DADO 1/8 MANOMETRO 1/8 NUT GAUGE ECROU 1/8 MANOMETRE MUTTER 1/8 MANOMETER

22 23229100 RACCORDO RAPIDO “L” 1/8 D-4 1/8 4-D “L” QUICK COUPLING RACCORD RAPIDE “L” 1/8 D-4 STECKVERBINDUNG “L” 1/8 D-4

23 52003861 TUBO D-6 L.105 MK 12 MK 14 TUBE D-6 L.105 MK 12 MK 14 TUYAU D-6 L.105 MK 12 MK 14 ROHR D-6 L.105 MK 12 MK 14

24 25782 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS 1/4 GAS FEMALE TAP BOUCHON FEMELLE 1/4 GAZ INNENANSCHLUSSSTÖPSEL 1/4 GAS

25 12007 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400 KLINGERSIL4400 COPPER SEAL JOINT KLINGERSIL4400 POUR BOUCHON DICHTUNG KLINGER SIL4400 X DECKEL

26 43060 RACCORDO 1/4X1/4X1/4 T ‘T’ CONNECTOR 1/4 + 1/4 + 1/4 RACCORD ‘T’ 1/4 + 1/4 + 1/4 T’-ANSCHLUSS 1/4+1/4+1/4

27 25396 DADO 1/4 SP.4 NUT 1/4 - 4 THICK ECROU 1/4 SP.4 MUTTER 1/4

28 52003880 TUBO D-8 L.305 MK 32 TUBE D-8 L.305 MK 32 TUYAU D-8 L.305 MK 32 ROHR D-8 L.305 MK 32

29 52003852 TUBO D-6 L.570 ECO 3 IN.DOS.1GR TUBE D-6 L.570 TUYAU D-6 L.570 ROHR D-6 L.570

30 52003876 TUBO D-8 L.725 MK 28 TUBE D-8 L.725 MK 28 TUYAU D-8 L.725 MK 28 ROHR D-8 L.725 MK 28

31 52003869 TUBO D-6 L.500 MK 21 TUBE D-6 L.500 MK 21 TUYAU D-6 L.500 MK 21 ROHR D-6 L.500 MK 21

32 23201 RACCORDO OTT.GOM.D6.2 1/4X1/8-AEA ELBOW BRASS CONNECTOR D6.2 1/4X1/8 RACCORD COUDE LAITON D6.2 1/4X1/8 MESSING-ANSCHLUSS D6.2 1/4X1/8

33 18162002 ELETTROVALVOLA 230V AEA VDE SOL.VALVE WATER REFILL 230V PARKER ELECTROVANNE REA 230V PARKER ELEKTROVENTIL AWZ 230V PARKER

34 10251001 FILTRO IN ACCIAIO D-8 SP.0,3 STEEL FILTER D-8 - 0.3 THICK FILTRE EN ACIER D-8 EP.0,3 STAHLFILTER D-8 SP.0,3

35 12155 GUARNIZIONE CU 8.5X5X1 COPPER GASKET 8.5X5X1 JOINT CU 8.5X5X1 CU DICHTUNG 8.5X5X1

36 23217 RACCORDO GOMITO D10 3/8X1/8 CON AEA F 1. FITTING D10 3/8X1/8 WITH AWI F 1.2 RACCORD GOMME D10 3/8X1/8 AEE F 1.2 FITTING D10 3/8X1/8 MIT A.W.F. 1.2

37 10254 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH STEEL FILTER 160-200 MESH FILTRE EN ACIER 160-200 MESH STAHLFILTER 160-200 MESH

38 12312 GUARNIZIONE OR FILTRO AEA 10X2 O RING FOR WATER REFILL FILTER 10X2 JOINT OR FILTRE AUT.REM.EAU 10X2 OR DICHTUNG FUR WASSERFULLUNGFILTER

39 25705 RACCORDO FILTRO AEA AUT.WATER REFILL FILTER CONNECTOR RACCORD FILTRE REM.EAU.AUT. FILTERFITTING AUT.WASSERFULLUNG

40 52003850 TUBO D-6 L.100 1 DISTRIB. > EV AEA TUBE D-6 L.100 TUYAU D-6 L.100 ROHR D-6 L.100



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 01STANDARD rev. 02

05/2006

page  2 / 2

3

14

13

23

28

29

42
41

45

56

46

48

57

26

51

78

47

59

59
65

68

75

72

69

68

67

60

66

49

49

25
24

2

43

22
37

62

2

31

32

33

39

40

37

38

36

37
63

37

64

47
59

62

63

64

35

34

68

80

79

50

52

52

SELF-SERVICE(S)
(S)

(S)

(S)

(S)

(S)

25
24

59

5 4

3

59

59

37

47

4726

38

37

62

37

49

1

17

78
9

10

11

12

5
4

15

8
9

9

12

16

18
19

20

21

27

27

24

24

24
25

25

25

6

6

30

44

53

54

55

58

61
62

61

62

77

70

71 73

74

76

59

27

49

6549
49



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

page  2 / 2

AIDR - 01STANDARD rev. 02
05/2006

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
41 56136004 ASSIEME BLOCCO DISTRIBUZ.2-3-4GR DISTRIBUTION BLOCK 2-3-4GR BLOC DISTRIBUTION 2-3-4GR BLOCK VERTEILER 2-3-4GR

42 25781 TAPPO FEMMINA 3/8 FEMALE CAP 3/8 BOUCHON FEMELLE 3/8 STOPFEN 3/8

43 12402 GUARNIZIONE PASTICCA KLINGERSIL4400 15X3 GASKET KLINGERSIL4400 15X3 JOINT KLINGERSIL4400 15X3 DICHTUNG KLINGERSIL4400 15X3

44 25732100 RACCORDO 3/8MX3/8F + SEDE FILTRO FITTING 3/8MX3/8F RACCORD 3/8MX3/8F ANSCHLUSS 3/8MX3/8F

45 20361 VALVOLA S.C.N.R. REGOLABILE ADJUSTABLE S.C.N.R. VALVE SOUPAPE S.C.N.R. REGLABLE EINSTELLBARES VENTIL S.N.C.R.

46 52003851 TUBO D-6 L.165 MK 2 USCITA SCNR > IN DOS TUBE D-6 L.165 TUYAU D-6 L.165 ROHR D-6 L.165

47 25686 RACCORDO 1/4X1/4 FLANGIA CONNECTOR 1/4 X 1/4 FLANGE RACCORD 1/4 X 1/4 BRIDE ANSCHLUSS 1/4X1/4 FLANSCH

48 52002898 TUBO D-6 L.50 3 W169 D-6 50 L3 PIPE W169 TUYAU D-6 L.50 3 W1 ROHR D. 6 L.50 3 W1

49 15476001 TUBO SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILICONE PIPE 4X8 KGX0.044M TUBE SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILIKONSCHLAUCH 4X8 KGXMT 0.044

50 52000110 TBS.D-4 L.730 1-4GR A 44 TUBE D-4 L.730 1-4 GR A 44 TUYAU D-4 L.730 1-4GR A 44 ROHR D-4 L.730 1-4GR A 44

51 52001433 TBS.D-4 L.310 2-3GR CTS AR 56 CALDAIA > TUBE D-4 L.310 TUYAU D-4 L.310 ROHR D-4 L.310

52 52002770 TBS.D-4 L.900 2GR W 57POMPA > MANOMETRO TUBE D-4 L.900 TUYAU D-4 L.900 ROHR D-4 L.900

53 52003872 TUBO D-10 L.65 MK 24 TUBE D-10 L.65 MK 24 TUYAU D-10 L.65 MK 24 ROHR D-10 L.65 MK 24

54 52003873 TUBO D-10 L.160 MK 25 TUBE D-10 L.160 MK 25 TUYAU D-10 L.160 MK 25 ROHR D-10 L.160 MK 25

55 23203 RACCORDO OTT.GOM.D6.2 1/4X1/4 CON ELBOW BRASS CONNECTOR D6.2 1/4X1/4 RACCORD COUDE LAITON D6.2 1/4X1/4 MESSING-ANSCHLUSS D6.2 1/4X1/4

56 52003882 TUBO D-6 L.185 MK 34 TUBE D-6 L.185 MK 34 TUYAU D-6 L.185 MK 34 ROHR D-6 L.185 MK 34

57 18161981 ELETTROVALV.REGOLAZ.PORTATA 1/4 D-3 230V AWR CAPACITY ADJUSTMENT SOLENOID VALVE 1 ELECTROVANNE AEA REG 1/4 D-3 MAGNETVENTIL AWR 1/4 D-3

58 18161983 ELETTROVALV.VAPORE 230V VE146.3KV ZB14 1 STEAM EL.VALVE 230V 1/4 D4.5 EL.VAP. VE146.3KV ZB14 1/4 230V DAMPFVENTIL VE146.3KV ZB14 1/4 230V

59 12153 GUARNIZIONE CU 1/4 17X13.3X1.5 1/4 17X13.3X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 1/4 17X13.3X1.5 KUPFERDICHTUNG 1/4 17X13.3X1.5

60 52003853 TUBO D-6 L.400 MK 4 TUBE D-6 L.400 TUYAU D-6 L.400 ROHR D-6 L.400

61 25715003 RACC.DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-0.6 CONNECTOR 1/4 F 1/4 M HOLE D-0 RACCORD DROIT 1/4 F 1/4 M TROU D.0.5 ANSCHLUSS 1/4F 1/4M

62 12329 GUARNIZIONE OR 2031 HNBR 7.66XW1.78 H2O O RING 2031 HNBR 7.66XW1.78 JOINT OR 2031 HNBR 7.66X1.78 OR DICHTUNG 2031 HNBR 7.66XW1.78

63 25708 RACCORDO 1/4X1/4 1/4X1/4 FITTING RACCORD 1/4X1/4 ANSCHLUSS 1/4X1/4

64 18126 DOSATORE FLOWMETER FH 12 909602 FH 12 907613 FLOWMETER DOSER DOSEUR FLOWMETER FH 12 907613 DOSIERER FLOWMETER FH 12 907613

65 15422005 RACCORDO “Y” POLIPROPILENE D-8 ART.466 CONNECTOR “Y” POLYPROPYLENE D-8 RACCORD “Y” POLYPROP. D8 ART.466 ANSCHLUSSTUCK “Y” D-8 ART. 466

66 52003877 TUBO D-6 L.465 MK 29 TUBE D-6 L.465 MK 29 TUYAU D-6 L.465 MK 29 ROHR D-6 L.465 MK 29

67 52003859 TUBO D-8 L.305 MK 10 SCARICO CALDAIA > R TUBE D-8 L.305 TUYAU D-8 L.305 ROHR D-8 L.305

68 20354 VALVOLA CHIUSURA AEA PRESSURE RELEASE TAP BULK UNIT CLAPET FERMETURE AUT.ARRIVEE EAU ABSPERRVENTIL X AUT.WASSERZUFUHR

69 52000267 TBS.D-8 L.100 DV 68 RUBINETTO DI SCARICO D-8 100 L PIPE DV 68 TUYAU D-8 L.100 DV 6 ROHR D. 8 L.100 DV 6

70 23221002 PORTAGOMMA ES14 CR SCARICO BACINELLA HOSE CONNECTION ES14 CR PORTE-CAOUTCHOUC ES14 CR GUMMIHALTER ES14 CR

71 23055001 DADO ROMPIGETTO ES 14X27 OT/CR DIFFUSER NUT ES 14X27 ECROU BRISE-JET ES 14X27 MUTTER ES 14X27

72 77614036 VASCHETTA SCARICO INOX EKO DRAIN BASIN S.STEEL CUVE A VIDANGER INOX ABFLUSSCHALE STAHL

73 23229207 GIUNTO AUTOMATICO INNESTO FEMMINA 3/8 90 AUT. COUPLING 3/8 JOINT AUTOMAT. 3/8 AUT. ANSCHLUSS 3/8

74 30403 TUBOFLEX 3/8FF P.GOMMA CON. L33 NI 3/8 FEMALE L33 FLEX PIPE CONICAL HOSE F TUYAU FLEX 3/8 FF L33 PORTE-TUYAU SCHLAUCH 3/8 AUFNAHMETÜR L33 GUMMI KONI

75 25741 RIDUZIONE AEA MOTORE INCORPORATO AUTOMATIC WATER REFILL REDUCTION REDUCTION REMPLISSAGE EAU AUTOMAT. REDUKTION AUT.WASSERFULLUNG

76 12100 GUARNIZIONE CU/ALIM 1/4 18.7X13.2X2.5 CU GASKET 1/4 18.7X13.2X2.5 JOINT CU 1/4 18.7X13.2X2.5 CU DICHTUNG 1/4 18.7X13.2X2.5

77 25715007 RACCORDO DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-6 STRAIGHT FITTING, 1/4F 1/4M 6-D HOLE RACCORD DROIT 1/4F 1/4M TROU D-6 GERADER ANSCHLUSS 1/4 MUFFE 1/4 STECKER 

78 52003858 TUBO D-8 L.505 MK 9 CALDAIA > RUB.VAPORE TUBE D-8 L.505 TUYAU D-8 L.505 ROHR D-8 L.505

79 52001350 TUB.D-6 L.105 2GR SAE LD 41 D-6 105 L PIPE 2GR SAE LD 41 TUYAU D-6 L.105 2GR SAE LD 41 ROHR D-6 L.105 2GR SAE LD 41

80 52003868 TUBO D-8 L.450 MK 20 TUBE D-8 L.450 MK 20 TUYAU D-8 L.450 MK 20 ROHR D-8 L.450 MK 20



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 02 rev. 01

12/2002

pag  1 / 2

U.S.A.

SELF-SERVICE(S)

(S)

(S)

(S)
(S)

(S)

1
2

56

7

8
9

10

11 12

4

36

25

27

28

29
31

30

32

58

16

37

38

39

38

17

40

34

41

46

43

44

44

54 47

48

5051

53

47

55

57

56

52

59

59

43

13
14

3

26

59

18

19

21

21

19

29

59

3

44

49

14

13

15

16

17
23

24

21
22

20

60

61

62

21

19

44
42

21
45

43
44

19

42

45

43
13

14

63
64

63

63
64

63
64

47

65

66

33

35

35



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

pag  1 / 2

AIDR - 02 rev. 01
12/2002

U.S.A.

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
1 23065 DADO + PORTAGOMMA 1/8 NUT + 1/8 HOSE CONNECTION ECROU + PORTE-CAOUTCHOUC 1/8 MUTTER + GUMMIHALTER 1/8

2 18151 ELETTROVALVOLA GRUPPO 220/240V 50-60HZ GROUP SOLENOID VALVE 220/240 50-60 ELECTROVANNE GROUPE 220/240 50-60 GRUPPENMAGNETVENTIL 220/240 50-60

3 15056001 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3 CLAMP D.8,8-9,3 COLLIER D.8,8-9,3 SCHELLE D.8,8-9,3

4 52903854 TUBO D-10 L.405 MK 5 NI TUBE D-10 L.405 MK 5 NI TUYAU D-10 L.405 MK 5 NI ROHR D-10 L.405 MK 5 NI

5 12305 GUARNIZIONE OR 105 GR.ELETT.VITON VERDE O RING SEAL 105 GREEN VITON SOLENOI JOINT OR 105 GR. ELECT. VITON VERT 70SH O-RINGDICHT. 105 EKELTR. EINHEIT VITON G

6 12303 GUARNIZIONE OR 119 VITON TAPPO GRUPPO / CAP O RING GASKET 119 JOINT OR 119 POUR BOUCHON OR DICHTUNG FUR STOPFEN 119

7 25789002 TAPPO GRUPPO EROGAZIONE NI DISTRIBUTION GROUP CAP NI BOUCHON GROUPE DEBIT NI STOPFEN DER ABGABEGRUPPE NI

8 10252 FILTRO PER GRUPPO 10.5X13.5X11 GROUP FILTER 10.5X13.5X11 FILTRE POUR GROUPE 10.5X13.5X11 GRUPPENFILTER 10.5X13.5X11

9 10311 GIGLER INOX X GRUPPO D 0.8 ETL S.STEEL JET FOR GROUP D 0.8 ETL GIGLEUR INOX POUR GROUPE DIAM.0.8 ETL GIGLER AUS STAHL FUR GRUPPE D 0.8 ETL

10 4525779 SUPPORTO ELETTROVALVOLA 3VIE NI BEARING SOLENOID VALVE 3WAYS NI SUPPORT ELECTROVANE 3VOIES NI MAGNETVENTILHALTER 3WEGS NI

11 52003861 TUBO D-6 L.265 MK 12 MK 14 > TUBE D-6 L.265 TUYAU D-6 L.265 ROHR D-6 L.265

12 52903863 TUBO D-8 L.395 MK 14 NI TUBE D-8 L.395 MK 14 NI TUYAU D-8 L.395 MK 14 NI ROHR D-8 L.395 MK 14 NI

13 12007 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400 KLINGERSIL4400 COPPER SEAL JOINT KLINGERSIL4400 POUR BOUCHON DICHTUNG KLINGER SIL4400 X DECKEL

14 4525782 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS NI 1/4 GAS FEMALE TAP NI BOUCHON FEMELLE 1/4 GAZ NI INNENANSCHLUSSTOPSEL 1/4 GAS NI

15 52903857 TUBO L.115 MK 8 NI TUBE D-6 L.115 MK 8 NI TUYAU D-6 L.115 MK 8 NI ROHR D-6 L.115 MK 8 NI

16 4523201 RACCORDO OTT.GOM.D6,2 1/4X1/8 AEA NI ELBOW BRASS CONNECTOR D6.2 1/4X1/8NI RACCORD COUDE LAITON D6.2 1/4X1/8 NI MESSING FITTING D6.2 1/4X1/8 NI ETL

17 18162 ELETTROVALVOLA 230V AEA VE140.2IR SOL.VALVE WATER REFILL 230V PARKER ELECTROVANNE REA 230V PARKER ELEKTROVENTIL AWZ 230V PARKER

18 23229100 RACCORDO RAPIDO “L” 1/8 D-4 1/8 4-D “L” QUICK COUPLING RACCORD RAPIDE “L” 1/8 D-4 STECKVERBINDUNG “L” 1/8 D-4

19 12329 GUARNIZIONE OR 2031 VITON 7.66XW1.78 O RING 2031 VITON 7.66XW1.78 JOINT OR 2031 VITON 7.66X1.78 OR DICHTUNG 2031 VITON 7.66XW1.78

20 4523217 RACCORDO “L” D-10 3/8X1/8 CON F1.2 NI FITTING D10 NI ETL RACCORD GOMME D10 NI ETL FITTING D10 NI ETL

21 10254 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH STEEL FILTER 160-200 MESH FILTRE EN ACIER 160-200 MESH STAHLFILTER 160-200 MESH

22 12312 GUARNIZIONE OR FILTRO AEA 10X2 O RING FOR WATER REFILL FILTER 10X2 JOINT OR FILTRE AUT.REM.EAU 10X2 OR DICHTUNG FUR WASSERFULLUNGFILTER

23 4525705 RACCORDO FILTRO AEA NI FILTER CONNECTOR AEA NI RACCORD FILTRE AEA NI MESSING FILTER AEA NI

24 52003850 TUBO D-6 L.100 1 DISTRIB. > EV AEA TUBE D-6 L.100 TUYAU D-6 L.100 ROHR D-6 L.100

25 4525781 TAPPO FEMMINA 3/8 NI FEMALE CAP 3/8 NI BOUCHON FEMELLE 3/8 NI STOPFEN 3/8 NI

26 12402 GUARNIZIONE PASTICCA KLINGERSIL4400 GASKET KLINGERSIL4400 15X3 JOINT KLINGERSIL4400 15X3 DICHTUNG KLINGERSIL4400 15X3

27 45561364 ASSIEME BLOCCO DISTRIBUZ.2-3-4GR NI DISTRIBUTION BLOCK 2-3-4GR NI BLOC DISTRIBUTION 2-3-4GR NI BLOCK VERTEILER 2-3-4GR NI

28 20361001 VALVOLA S.C.N.R. REGOLABILE NI ADJUSTABLE VALVE S.C.N.R. NICHELATED SOUPAPE S.C.N.R. REGLABLE NI EINSTELLBARES VENTIL S.C.N.R. NI

29 45259971 RACCORDO DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-6 NI STRAIGHT FITTING 1/4F 1/4M 6-D NI RACCORD DROIT 1/4F 1/4M TROU D-6 NI GERADER ANSCHLUSS 1/4MUFFE 1/4STECKER NI

30 52903851 TUBO D-6 L.165 MK 2 NI TUBE D-6 L.165 MK 2 NI TUYAU D-6 L.165 MK 2 NI ROHR D-6 L.165 MK 2 NI

31 52003862 TUBO D-6 L.250 MK 13 MK2 > MISCELATORE TUBE D-6 L.250 TUYAU D-6 L.250 ROHR D-6 L.250

32 52002898 TUBO D-6 L.50 3 W169 D-6 50 L3 PIPE W169 TUYAU D-6 L.50 3 W1 ROHR D. 6 L.50 3 W1

33 52900110 TBS.D-4 L.730 1-4GR A 44 NI RICAVATO DA TUBE D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL TUYAU D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL ROHR D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL

34 52901433 TUBO D-4 L.310 2-3G AR 56 NI TUBE D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI TUYAU D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI ROHR D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI

35 52902770 TBS.D-4 L.900 2GR W 57 NI RICAVATO DA TUBE D-4 L.900 2GR W57 NI ETL TUYAU D-4 L.900 2GR W57 NI ETL ROHR D-4 L.900 2GR W57 NI ETL

36 52003852 TUBO D-6 L.570 ECO 3 IN.DOS.1GR TUBE D-6 L.570 TUYAU D-6 L.570 ROHR D-6 L.570



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 02 rev. 01

12/2002

pag  2 / 2

U.S.A.

SELF-SERVICE(S)

(S)

(S)

(S)
(S)

(S)

1
2

56

7

8
9

10

11 12

4

36

25

27

28

29
31

30

32

58

16

37

38

39

38

17

40

34

41

46

43

44

44

54 47

48

5051

53

47

55

57

56

52

59

59

43

13
14

3

26

59

18

19

21

21

19

29

59

3

44

49

14

13

15

16

17
23

24

21
22

20

60

61

62

21

19

44
42

21
45

43
44

19

42

45

43
13

14

63
64

63

63
64

63
64

47

65

66

33

35

35



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

pag  2 / 2

AIDR - 02 rev. 01
12/2002

U.S.A.

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
37 18161988 ELETTROVALVOLA AEA REGOLAZIONE PORTATA AEA CAPACITY ADJUSTMENT SOLENOID VALVE ELECTROVANNE AEA REGLAGE DEBIT 230V ELEKTROVENTIL AEA DURCHFLUSSLEISTUNG 230

38 4525395 DADO 1/8 MANOMETRO NI 1/8 NUT GAUGE NI ECROU 1/8 MANOMETRE NI MUTTER 1/8 MANOMETER NI

39 4523211 RACCORDO OTT.”T” 1/8X1/8X1/8 30006 NI “T” CONNECTOR 1/8X1/8X1/8 NI RACCORD LAITON “T” 1/8X1/8X1/8 NI MESSING FITTING “T” 1/8X1/8X1/8 NI

40 4525707 RACCORDO 1/8X1/4 NI CONNECTOR 1/8X1/4 NI RACCORD 1/8X1/4 NI MESSING 1/8X1/4 NI

41 52903860 TUBO D-8 L.395 MK 11 NI TUBE D-8 L.395 MK 11 NI TUYAU D-8 L.395 MK 11 NI ROHR D-8 L.395 MK 11 NI

42 4525708 RACC. 1/4X1/4 GRUPPO LEVETTA NI 1/4X1/4 FITTING NI RACCORD 1/4X1/4 NI ANSCHLUSS 1/4X1/4 NI

43 4525686 RACCORDO 1/4X1/4 FLANGIA NI CONNECTOR 1/4 X 1/4 FLANGE NI ETL RACCORD 1/4 X 1/4 BRIDE NI ETL FITTING 1/4 X 1/4 FLANSCH NI ETL

44 12153 GUARNIZIONE CU 1/4 17X13.3X1.5 1/4 17X13.3X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 1/4 17X13.3X1.5 KUPFERDICHTUNG 1/4 17X13.3X1.5

45 18126 DOSATORE FLOWMETER FH 12 909602 FH 12 907613 FLOWMETER DOSER DOSEUR FLOWMETER FH 12 907613 DOSIERER FLOWMETER FH 12 907613

46 52903858 TUBO D-8 L.505 MK 9 NI TUBE D-8 L.505 MK 9 NI TUYAU D-8 L.505 MK 9 NI ROHR D-8 L.505 MK 9 NI

47 4520354 VALVOLA CHIUSURA AEA NI PRESSURE RELEASE TAP BULK UNIT NI CLAPET FERMETURE AUT.ENTREE D’EAU NI ABSPERRVENTIL X AUT.WASSERZUFUHR NI

48 4525741 RIDUZIONE AEA MOTORE INCORP. NI AUTOMATIC WATER REFILL REDUCTION NIETL REDUCTION REMPLISSAGE EAU AUTOMAT.NI REDUKTION AUT.WASSERFULLUNG NI ETL

49 12101 GUARNIZIONE CU/ALIM 3/8 22X17X3 3/8 22X17X3 FEEDER/COPPER SEAL JOINT CUIVRE/ALIM 3/8 22X17X3 KUPFERDICHTUNG/SPEIS. 3/8 22X17X3

50 4543052 RACCORDO “L” 3/8 NI CONNECTOR “L” 3/8 NI ETL RACCORD “L” 3/8 NI ETL FITTING “L” 3/8 NI ETL

51 15502 VASCHETTA SCARICO ROTONDA D 80 ROUND DRAIN BASIN D.80MM CUVE A VIDANGER RONDE D.80MM RUNDE ABFLUSSCHALE D.80MM

52 52002884 TUB.D-6 L.55 WSN/28 SCARICO ELETTROV. TUBE D-6 L.55 TUYAU D-6 L.55 ROHR D-6 L.55

53 52000267 TBS.D-8 L.100 DV 68 RUBINETTO DI D-8 100 L PIPE DV 68 TUYAU D-8 L.100 DV 6 ROHR D. 8 L.100 DV 6

54 15422005 RACCORDO “Y” POLIPROPILENE D-8 ART.466 CONNECTOR “Y” POLYPROPYLENE D-8 RACCORD “Y” POLYPROP. D8 ART.466 ANSCHLUSSTUCK “Y” D-8 ART. 466

55 52903859 TUBO D-8 L.305 MK 10 NI TUBE D-8 L.305 MK 10 NI TUYAU D-8 L.305 MK 10 NI ROHR D-8 L.305 MK 10 NI

56 52903855 TUBO D-6 L.420 MK 6 NI TUBE D-6 L.420 MK 6 NI TUYAU D-6 L.420 MK 6 NI ROHR D-6 L.420 MK 6 NI

57 52903853 TUBO D-6 L.400 MK 4 NI TUBE D-6 L.400 MK 4 NI TUYAU D-6 L.400 MK 4 NI ROHR D-6 L.400 MK 4 NI

58 52903856 TUBO D-10 L.405 MK 7 NI TUBE D-10 L.405 MK 7 NI TUYAU D-10 L.405 MK 7 NI ROHR D-10 L.405 MK 7 NI

59 15476001 TUBO SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILICONE PIPE 4X8 KGX0.044M TUBE SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILIKONSCHLAUCH 4X8 KGXMT 0.044

60 18180001 ELETTROVALVOLA 2V 1/8 H2O/VAP 230V 1/8 H20/ST. 2-WAY SOLENOID 230V VE191HV ELECTROVAN. 2V 1/8 H2O/VAP 230V VE191HV ELEKTR.2V 1/8 H2O/VAP 230V VE191HV SH08

61 4523210 RACC.OTT.DRI.D4 1/8X1/8 CON NI STRAIGHT FITTING D4 1/8X1/8 NI ETL RACC.DROIT D4 1/8X1/8 NI ETL GERADER ANSCHLUSS D4 1/8X1/8 NI ETL

62 4523216 RACCORDO OTT.GOM.1/8M CON+P.GOMMA D6 NI FITTING 1/8 RACCORD 1/8 ANSCHLUSSTUCK 1/8

63 12155 GUARNIZIONE CU 8.5X5X1 COPPER GASKET 8.5X5X1 JOINT CU 8.5X5X1 CU DICHTUNG 8.5X5X1

64 10251001 FILTRO IN ACCIAIO D-8 SP.0,3 STEEL FILTER D-8 - 0.3 THICK FILTRE EN ACIER D-8 EP.0,3 STAHLFILTER D-8 SP.0,3

65 52003868 TUBO D-8 L.450 MK 20 TUBE D-8 L.450 MK 20 TUYAU D-8 L.450 MK 20 ROHR D-8 L.450 MK 20

66 52001350 TUB.D-6 L.105 2GR SAE LD 41 D-6 105 L PIPE 2GR SAE LD 41 TUYAU D-6 L.105 2GR SAE LD 41 ROHR D-6 L.105 2GR SAE LD 41



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 02 rev. 02

05/2006

pag  1 / 2

U.S.A.

3

14

13

23

28

29

42
41

45

56

46

48

57

26

51

78

47

59

59
65

68

75

72

69

68

67

60

66

49

49

25
24

2

43

22
37

62

2

31

32

33

39

40

37

38

36

37
63

37

64

47
59

62

63

64

35

34

68

80

79

50

52

52

SELF-SERVICE(S)
(S)

(S)

(S)

(S)

(S)

25
24

59

5 4

3

59

59

37

47

4726

38

37

62

37

49

1

17

78
9

10

11

12

5
4

15

8
9

9

12

16

18
19

20

21

27

27

24

24

24
25

25

25

6

6

30

44

53

54

55

58

61
62

61

62

77

70

71 73

74

76

59

27

49

6549
49



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

pag  1 / 2

AIDR - 02 rev. 02
05/2006

U.S.A.

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
1 52903871 TBS.D-10 L.180 MK 23 NI TUBE D-10 L.180 MK 23 NI TUYAU D-10 L.180 MK 23 NI ROHR D-10 L.180 MK 23 NI

2 15056001 FASCETTA BIFILARE A MOLLA D.8,8-9,3 CLAMP D.8,8-9,3 COLLIER D.8,8-9,3 SCHELLE D.8,8-9,3

3 23065 DADO + PORTAGOMMA 1/8 NUT + 1/8 HOSE CONNECTION ECROU + PORTE-CAOUTCHOUC 1/8 MUTTER + GUMMIHALTER 1/8

4 18151 ELETTROVALVOLA GRUPPO 220/240V 50-60HZ GROUP SOLENOID VALVE 220/240 50-60 ELECTROVANNE GROUPE 220/240 50-60 GRUPPENMAGNETVENTIL 220/240 50-60

5 12305 GUARNIZIONE OR 105 GR.ELETT.HNBR 70SH O RING SEAL 105 GREEN SOLENOI JOINT OR 105 GR. ELECT. O-RINGDICHT. 105 EKELTR. EINHEIT

6 23294100 STROZZATURA M8X2,4 EKO NECK M8X2,4 ETRANGLEMENT M8X2,4 ENGSTELLE M8X2,4

7 52903870 TBS.D-10 L.105 MK 22 NI TUBE D-10 L.105 MK 22 NI TUYAU D-10 L.105 MK 22 NI ROHR D-10 L.105 MK 22 NI

8 4525687 RACCORDO 3/8X3/8 GAS NI 3/8 X 3/8 GAS FITTING NI ETL RACCORD 3/8 X 3/8 GAS NI ETL ANSCHLUSS 3/8 X 3/8 GAS NI ETL

9 12154 GUARNIZIONE CU 3/8 22X17X1.5 3/8 22X17X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 3/8 22X17X1.5 KUPFERDICHTUNG 3/8 22X17X1.5

10 45259966 SUPPORTO ELETTROVALVOLE AK/AKC NI BEARING SOLENOID VALVE NI SUPPORT ELECTROVANNE NI MAGNETVENTILHALTER NI

11 12101 GUARNIZIONE CU/ALIM 3/8 22X17X3 3/8 22X17X3 FEEDER/COPPER SEAL JOINT CUIVRE/ALIM 3/8 22X17X3 KUPFERDICHTUNG/SPEIS. 3/8 22X17X3

12 4543052 RACCORDO “L” 3/8 NI CONNECTOR “L” 3/8 NI ETL RACCORD “L” 3/8 NI ETL FITTING “L” 3/8 NI ETL

13 25789002 TAPPO GRUPPO EROGAZIONE NI DISTRIBUTION GROUP CAP NI BOUCHON GROUPE DEBIT NI STOPFEN DER ABGABEGRUPPE NI

14 12303 GUARNIZIONE OR 119 HNBR TAPPO GRUPPO / V CAP O RING GASKET 119 JOINT OR 119 POUR BOUCHON OR DICHTUNG FUR STOPFEN 119

15 10252 FILTRO PER GRUPPO 10.5X13.5X11 GROUP FILTER 10.5X13.5X11 FILTRE POUR GROUPE 10.5X13.5X11 GRUPPENFILTER 10.5X13.5X11

16 25790 TAPPO 1/8 GAS FEMMINA FEMALE CAP 1/8 GAS BOUCHON FEMELLE 1/8 GAS STOPFEN 1/8 GAS

17 12012 GUARNIZIONE TEFLON 8.5X4X2 GASKET TEFLON 8.5X4X2 JOINT TEFLON 8.5X4X2 DICHTUNG TEFLON 8.5X4X2

18 12155002 GUARNIZIONE CU 8.5X4X1 COPPER GASKET 8.5X3.3X1 JOINT CU 8.5X3.3X1 CU DICHTUNG 8.5X3.3X1

19 23402 VITE TE INOX 4X10 # STEEL SCREW TE 4X10 VIS INOX TE 4X10 STAHLSCHRAUBE TE 4X10

20 10320100 GIGLER ISPEZIONABILE 0.6 INSPECTABLE GIGLEUR 0.6 GICLEUR POUR INSPECTION GIGLER 0.6

21 25395 DADO 1/8 MANOMETRO 1/8 NUT GAUGE ECROU 1/8 MANOMETRE MUTTER 1/8 MANOMETER

22 23229100 RACCORDO RAPIDO “L” 1/8 D-4 1/8 4-D “L” QUICK COUPLING RACCORD RAPIDE “L” 1/8 D-4 STECKVERBINDUNG “L” 1/8 D-4

23 52003861 TUBO D-6 L.105 MK 12 MK 14 TUBE D-6 L.105 MK 12 MK 14 TUYAU D-6 L.105 MK 12 MK 14 ROHR D-6 L.105 MK 12 MK 14

24 4525782 TAPPO FEMMINA 1/4 GAS NI 1/4 GAS FEMALE TAP NI BOUCHON FEMELLE 1/4 GAZ NI INNENANSCHLUSSTOPSEL 1/4 GAS NI

25 12007 GUARNIZIONE KLINGERSIL4400 KLINGERSIL4400 COPPER SEAL JOINT KLINGERSIL4400 POUR BOUCHON DICHTUNG KLINGER SIL4400 X DECKEL

26 4543060 RACCORDO “T” 1/4X1/4X1/4 NI “T” CONNECTOR 1/4 + 1/4 + 1/4 NI RACCORD “T” 1/4 + 1/4 + 1/4 NI “T” FITTING 1/4 + 1/4 + 1/4 NI

27 25396 DADO 1/4 SP.4 NUT 1/4 - 4 THICK ECROU 1/4 SP.4 MUTTER 1/4

28 52003880 TUBO D-8 L.305 MK 32 TUBE D-8 L.305 MK 32 TUYAU D-8 L.305 MK 32 ROHR D-8 L.305 MK 32

29 52003852 TUBO D-6 L.570 ECO 3 IN.DOS.1GR TUBE D-6 L.570 TUYAU D-6 L.570 ROHR D-6 L.570

30 52903876 TBS.D-8 L.725 MK 28 NI TUBE D-8 L.725 MK 28 NI TUYAU D-8 L.725 MK 28 NI ROHR D-8 L.725 MK 28 NI

31 52003869 TUBO D-6 L.500 MK 21 TUBE D-6 L.500 MK 21 TUYAU D-6 L.500 MK 21 ROHR D-6 L.500 MK 21

32 4523201 RACCORDO OTT.GOM.D6,2 1/4X1/8 AEA NI ELBOW BRASS CONNECTOR D6.2 1/4X1/8NI ETL RACCORD COUDE LAITON D6.2 1/4X1/8 NI ETL MESSING FITTING D6.2 1/4X1/8 NI ETL

33 18162002 ELETTROVALVOLA 230V AEA VDE SOL.VALVE WATER REFILL 230V PARKER ELECTROVANNE REA 230V PARKER ELEKTROVENTIL AWZ 230V PARKER

34 10251001 FILTRO IN ACCIAIO D-8 SP.0,3 STEEL FILTER D-8 - 0.3 THICK FILTRE EN ACIER D-8 EP.0,3 STAHLFILTER D-8 SP.0,3

35 12155 GUARNIZIONE CU 8.5X5X1 COPPER GASKET 8.5X5X1 JOINT CU 8.5X5X1 CU DICHTUNG 8.5X5X1

36 4523217 RACCORDO “L” D-10 3/8X1/8 CON F1.2 NI FITTING D10 NI ETL RACCORD GOMME D10 NI ETL FITTING D10 NI ETL

37 10254 FILTRO ACCIAIO 160-200 MESH STEEL FILTER 160-200 MESH FILTRE EN ACIER 160-200 MESH STAHLFILTER 160-200 MESH

38 12312 GUARNIZIONE OR FILTRO AEA 10X2 O RING FOR WATER REFILL FILTER 10X2 JOINT OR FILTRE AUT.REM.EAU 10X2 OR DICHTUNG FUR WASSERFULLUNGFILTER

39 4525705 RACCORDO FILTRO AEA NI FILTER CONNECTOR AEA NI RACCORD FILTRE AEA NI MESSING FILTER AEA NI

40 52003850 TUBO D-6 L.100 1 DISTRIB. > EV AEA TUBE D-6 L.100 TUYAU D-6 L.100 ROHR D-6 L.100



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage AIDR - 02 rev. 02

05/2006

pag  2 / 2

U.S.A.

3

14

13

23

28

29

42
41

45

56

46

48

57

26

51

78

47

59

59
65

68

75

72

69

68

67

60

66

49

49

25
24

2

43

22
37

62

2

31

32

33

39

40

37

38

36

37
63

37

64

47
59

62

63

64

35

34

68

80

79

50

52

52

SELF-SERVICE(S)
(S)

(S)

(S)

(S)

(S)

25
24

59

5 4

3

59

59

37

47

4726

38

37

62

37

49

1

17

78
9

10

11

12

5
4

15

8
9

9

12

16

18
19

20

21

27

27

24

24

24
25

25

25

6

6

30

44

53

54

55

58

61
62

61

62

77

70

71 73

74

76

59

27

49

6549
49



Impianto idraulico  -  Hydraulic circuit
Circuit hydraulique  -  Wasser anlage

pag  2 / 2

AIDR - 02 rev. 02
05/2006

U.S.A.

Pos Cod. Denominazione - IT - Denomination - GB - Denomination - FR - Denomination - DE -
41 45561364 ASSIEME BLOCCO DISTRIBUZ.2-3-4GR NI DISTRIBUTION BLOCK 2-3-4GR NI BLOC DISTRIBUTION 2-3-4GR NI BLOCK VERTEILER 2-3-4GR NI

42 4525781 TAPPO FEMMINA 3/8 NI FEMALE CAP 3/8 NI BOUCHON FEMELLE 3/8 NI STOPFEN 3/8 NI

43 12402 GUARNIZIONE PASTICCA KLINGERSIL4400 15X3 GASKET KLINGERSIL4400 15X3 JOINT KLINGERSIL4400 15X3 DICHTUNG KLINGERSIL4400 15X3

44 45259967 RACCORDO 3/8MX3/8F + SEDE FILTRO NI CONNECTOR 3/8MX3/8F NI RACCORD 3/8MX3/8F NI MESSING 3/8MX3/8F NI

45 20361001 VALVOLA S.C.N.R. REGOLABILE NI ADJUSTABLE VALVE S.C.N.R. NICHELATED SOUPAPE S.C.N.R. REGLABLE NI EINSTELLBARES VENTIL S.C.N.R. NI

46 52903851 TUBO D-6 L.165 MK 2 NI TUBE D-6 L.165 MK 2 NI TUYAU D-6 L.165 MK 2 NI ROHR D-6 L.165 MK 2 NI

47 4525686 RACCORDO 1/4X1/4 FLANGIA NI CONNECTOR 1/4 X 1/4 FLANGE NI ETL RACCORD 1/4 X 1/4 BRIDE NI ETL FITTING 1/4 X 1/4 FLANSCH NI ETL

48 52002898 TUBO D-6 L.50 3 W169 D-6 50 L3 PIPE W169 TUYAU D-6 L.50 3 W1 ROHR D. 6 L.50 3 W1

49 15476001 TUBO SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILICONE PIPE 4X8 KGX0.044M TUBE SILICONE 4X8 KGXMT 0.044 SILIKONSCHLAUCH 4X8 KGXMT 0.044

50 52900110 TBS.D-4 L.730 1-4GR A 44 NI TUBE D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL TUYAU D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL ROHR D-4 L.730 1-4GR A44 NI ETL

51 52901433 TUBO D-4 L.310 2-3G AR 56 NI TUBE D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI TUYAU D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI ROHR D-4 L.310 2-3GR AR 56 NI

52 52902770 TBS.D-4 L.900 2GR W 57 NI TUBE D-4 L.900 2GR W57 NI ETL TUYAU D-4 L.900 2GR W57 NI ETL ROHR D-4 L.900 2GR W57 NI ETL

53 52903872 TBS.D-10 L.65 MK 24 NI TUBE D-10 L.65 MK 24 NI TUYAU D-10 L.65 MK 24 NI ROHR D-10 L.65 MK 24 NI

54 52903873 TBS.D-10 L.160 MK 25 NI TUBE D-10 L.160 MK 25 NI TUYAU D-10 L.160 MK 25 NI ROHR D-10 L.160 MK 25 NI

55 4523203 RACCORDO OTT.GOM.D6,2 1/4X1/4 CON NI ELBOW BRASS CONNECTOR NI ETL RACCORD COUDE LAITON NI ETL MESSING FITTING NI ETL

56 52903882 TBS.D-6 L.185 MK 34 NI TUBE D-6 L.185 MK 34 NI TUYAU D-6 L.185 MK 34 NI ROHR D-6 L.185 MK 34 NI

57 18161988 ELETTROVALV.AEA REGOLAZ.PORTATA 230V 50H AEA CAPACITY ADJUSTMENT SOLENOID VALVE 2 ELECTROVAN.AEA REGLAGE DEBIT 230V 50HZ ELEKTROVENTIL AEA DURCHFLUSSLEIST.230V 5

58 18162 ELETTROVALVOLA 230V AEA VE140.2IR-C UL P SOL.VALVE WATER REFILL 230V PARKER ELECTROVANNE REA 230V PARKER ELEKTROVENTIL AWZ 230V PARKER

59 12153 GUARNIZIONE CU 1/4 17X13.3X1.5 1/4 17X13.3X1.5 COPPER SEAL JOINT CUIVRE 1/4 17X13.3X1.5 KUPFERDICHTUNG 1/4 17X13.3X1.5

60 52903853 TUBO D-6 L.400 MK 4 NI TUBE D-6 L.400 MK 4 NI TUYAU D-6 L.400 MK 4 NI ROHR D-6 L.400 MK 4 NI

61 45259971 RACCORDO DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-6 NI STRAIGHT FITTING 1/4F 1/4M 6-D NI RACCORD DROIT 1/4F 1/4M TROU D-6 NI GERADER ANSCHLUSS 1/4MUFFE 1/4STECKER NI

62 12329 GUARNIZIONE OR 2031 HNBR 7.66XW1.78 H2O O RING 2031 HNBR 7.66XW1.78 JOINT OR 2031 HNBR 7.66X1.78 OR DICHTUNG 2031 HNBR 7.66XW1.78

63 4525708 RACC. 1/4X1/4 GRUPPO LEVETTA NI 1/4X1/4 FITTING NI RACCORD 1/4X1/4 NI ANSCHLUSS 1/4X1/4 NI

64 18126 DOSATORE FLOWMETER FH 12 909602 FH 12 907613 FLOWMETER DOSER DOSEUR FLOWMETER FH 12 907613 DOSIERER FLOWMETER FH 12 907613

65 15422005 RACCORDO “Y” POLIPROPILENE D-8 ART.466 CONNECTOR “Y” POLYPROPYLENE D-8 RACCORD “Y” POLYPROP. D8 ART.466 ANSCHLUSSTUCK “Y” D-8 ART. 466

66 52003877 TUBO D-6 L.465 MK 29 TUBE D-6 L.465 MK 29 TUYAU D-6 L.465 MK 29 ROHR D-6 L.465 MK 29

67 52903859 TUBO D-8 L.305 MK 10 NI TUBE D-8 L.305 MK 10 NI TUYAU D-8 L.305 MK 10 NI ROHR D-8 L.305 MK 10 NI

68 4520354 VALVOLA CHIUSURA AEA NI PRESSURE RELEASE TAP BULK UNIT NI CLAPET FERMETURE AUT.ENTREE D’EAU NI ABSPERRVENTIL X AUT.WASSERZUFUHR NI

69 52000267 TBS.D-8 L.100 DV 68 RUBINETTO DI SCARICO D-8 100 L PIPE DV 68 TUYAU D-8 L.100 DV 6 ROHR D. 8 L.100 DV 6

70 23221002 PORTAGOMMA ES14 CR SCARICO BACINELLA HOSE CONNECTION ES14 CR PORTE-CAOUTCHOUC ES14 CR GUMMIHALTER ES14 CR

71 23055001 DADO ROMPIGETTO ES 14X27 OT/CR DIFFUSER NUT ES 14X27 ECROU BRISE-JET ES 14X27 MUTTER ES 14X27

72 77614036 VASCHETTA SCARICO INOX EKO DRAIN BASIN S.STEEL CUVE A VIDANGER INOX ABFLUSSCHALE STAHL

73 23229207 GIUNTO AUTOMATICO INNESTO FEMMINA 3/8 90 AUT. COUPLING 3/8 JOINT AUTOMAT. 3/8 AUT. ANSCHLUSS 3/8

74 30403 TUBOFLEX 3/8FF P.GOMMA CON. L33 NI 3/8 FEMALE L33 FLEX PIPE CONICAL HOSE F TUYAU FLEX 3/8 FF L33 PORTE-TUYAU SCHLAUCH 3/8 AUFNAHMETÜR L33 GUMMI KONI

75 25741 RIDUZIONE AEA MOTORE INCORPORATO AUTOMATIC WATER REFILL REDUCTION REDUCTION REMPLISSAGE EAU AUTOMAT. REDUKTION AUT.WASSERFULLUNG

76 12100 GUARNIZIONE CU/ALIM 1/4 18.7X13.2X2.5 CU GASKET 1/4 18.7X13.2X2.5 JOINT CU 1/4 18.7X13.2X2.5 CU DICHTUNG 1/4 18.7X13.2X2.5

77 45259971 RACCORDO DRITTO 1/4F 1/4M FORO D-6 NI STRAIGHT FITTING 1/4F 1/4M 6-D NI RACCORD DROIT 1/4F 1/4M TROU D-6 NI GERADER ANSCHLUSS 1/4MUFFE 1/4STECKER NI

78 52903858 @TUBO D-8 L.505 MK 9 NI TUBE D-8 L.505 MK 9 NI TUYAU D-8 L.505 MK 9 NI ROHR D-8 L.505 MK 9 NI

79 52001350 TUB.D-6 L.105 2GR SAE LD 41 D-6 105 L PIPE 2GR SAE LD 41 TUYAU D-6 L.105 2GR SAE LD 41 ROHR D-6 L.105 2GR SAE LD 41

80 52003868 TUBO D-8 L.450 MK 20 TUBE D-8 L.450 MK 20 TUYAU D-8 L.450 MK 20 ROHR D-8 L.450 MK 20


